
 

Edição nº 1398 – 07 de Abril de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 3.737/2.020 Dispõe sobre nomeação. O Secretario de Governo 
do Município de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas, e de acordo com o Decreto nº 4.250/17: R E S O L V E: Art. 
1º Nomear os membros abaixo discriminados, para comporem o CONSELHO 
MUNICIPAL DE ESPORTES e da JUVENTUDE , criado pela Lei nº 
1.755/13, de 08.05.2013: MARCOS MENDES DIAS Gabinete do Prefeito 
MAURÍCIO DO PRADO LUCATELI Dpto. de Esportes MAX ROBERTO 
DE LIMA COSTA Secretaria Municipal de Saúde JOSÉ RICARDO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA Secretaria Municipal de Educação TARCÍZIO 
ROGÉRIO BASTOS Secretaria Municipal de Fazenda LEANDRO TOBIAS 
RAMOS Sociedade Civil RAFAEL FÁVARO MAGALHÃES Sociedade Civil 
ALESSANDRO GRASSI PERUGINI Sociedade Civil ORLANDO 
CARDOSO OLIVEIRA JÚNIOR Sociedade Civil Art. 2º A vigência da 
presente Portaria é pelo período de 02(dois) anos. Art. 3º Revogam-se as 
disposições em contrario, em especial a Portaria nº 3.215/18 de 26.01.2018. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de 
abril de 2020. NEWTON JOSE DE CARVALHO Secretario Municipal de 
Governo 

 

Seção de Licitações e Compras  

INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O 
Município de Jacutinga-MG tem a intenção em aderir à Ata de Registro de 
Preços nº. 013/2019, oriunda do Processo nº 19/2019, da Prefeitura Municipal 
de Ubaporanga/MG, nos termos do artigo 15 da Lei Federal n.º 8.666 de 1993 
e regulamentações constante do Decreto Municipal n. 4.365/2018, conforme 
especificações abaixo: 1.Ata de Registro de Preços por Pregão Presencial 
13/2019 2.Vigência da Ata: 12 meses 17/04/2019 à 17/04/2020. 3.Órgão 
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Ubaporanga/MG. 4.Empresa Detentora 
do Registro: COOPERATIVA MUNDIAL DE TRANSPORTES DE TODA 
NATUREZA LTDA - COOTRANSMUNDI, CNPJ: 06.236.059/0001-60. 
5.Especificação do objeto registrado: Constituição de Sistema de Registro de 
Preços SRP para contratação de pessoa jurídica especializada para locação no 
ramo de transportes de pessoas (escolar), cujas especificações estão indicadas 
nos itens 87, 88, 357, 358 e 367 do anexo I do Edital. 6.Valor da possível 
adesão: R$ 856.374,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil trezentos e setenta e 
quatro reais). Publique-se. Jacutinga, 07 de Abril de 2020. Rita de Cássia 
Bertoncini Presidente da Comissão Permanente de Licitações 


		2020-04-08T10:25:25-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




